ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ 

Ленинский районный суд 

<

адрес> в составе 

председательствующего судьи Спицына Ю.А.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания ФИО12,

с участием государственных обвинителей ФИО13,

ФИО14,

ФИО15, 

потерпевшей Потерпевший №1,

подсудимой ФИО1, 

защитников – адвокатов (ордер в деле) ФИО16,

ФИО17,

рассмотрев в судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, 

<

данные изъяты>,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенного с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ не позднее 19 часов 30 минут ФИО1, находящаяся по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, обнаружила в принадлежащем ей мобильном телефоне модели «Samsung Galaxy5», входящее СМС-сообщение, поступившее на абонентский номер оператора сотовой связи «TELE2» №, зарегистрированный на ее имя ДД.ММ.ГГГГ, с короткого номера «900», являющегося номером абонентской службы «Мобильный банк» ПАО Сбербанк, о списании денежных средств в сумме 327 рублей 85 копеек, с банковского счета, открытого в ПАО Сбербанк на имя ранее ей незнакомой Потерпевший №1 Осознавая, что указанные денежные средства находятся на чужом банковском счете, который посредством услуги «Мобильный банк» подключен ДД.ММ.ГГГГ к ее абонентскому номеру № оператора сотовой связи «TELE2» и ей не принадлежат, у ФИО1 возник преступный прямой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета № кредитной банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе №, расположенном по адресу: 

<

адрес> «В», на котором находилось 159 655 рублей 15 копеек, то есть путем совершения отдельных тождественных действий, объединенных единым умыслом, и направленных на хищение денежных средств из одного источника. Реализуя свой прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 36 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом «перевод № – 1000», безналичный перевод денежных средств в сумме 1000 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «TELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № кредитной банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе №, ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 1 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 43 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 600», безналичный перевод денежных средств в сумме 600 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № кредитной банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 600 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 08 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 100», безналичный перевод денежных средств в сумме 100 рублей на принадлежащий ее супругу ФИО5 №3 абонентский номер сотового оператора «Beelain» №, зарегистрированный ДД.ММ.ГГГГ на ФИО5 №3, тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 100 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 23 минуты путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 400», безналичный перевод денежных средств в сумме 400 рублей на принадлежащий ее супругу ФИО5 №3 абонентский номер сотового оператора «Beelain» №, зарегистрированный ДД.ММ.ГГГГ на ФИО5 №3, тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 400 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 50 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 2 400», безналичный перевод денежных средств в сумме 2 400 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 2 400 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 42 минуты путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 1 000», безналичный перевод денежных средств в сумме 1 000 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 1 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 52 минуты путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод №– 600», безналичный перевод денежных средств в сумме 600 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 600 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 2 900», безналичный перевод денежных средств в сумме 2 900 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 2 900 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 47 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод №– 700», безналичный перевод денежных средств в сумме 700 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 700 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 48 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод №– 300», безналичный перевод денежных средств в сумме 300 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 300 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 59 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 500», безналичный перевод денежных средств в сумме 500 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 06 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 100», безналичный перевод денежных средств в сумме 100 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 100 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 22 минуты путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 2 900», безналичный перевод денежных средств в сумме 2 900 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 2 900 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 10 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод №– 4 500», безналичный перевод денежных средств в сумме 4 500 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 4 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 07 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 4 500», безналичный перевод денежных средств в сумме 4 500 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 4 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 36 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 500», безналичный перевод денежных средств в сумме 500 рублей на принадлежащий ее маме ФИО5 №2 абонентский номер сотового оператора «Beelain» №, зарегистрированный ДД.ММ.ГГГГ на ФИО5 №2 тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 37 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 4 000», безналичный перевод денежных средств в сумме 4 000 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 4 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 51 минуту путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 4 000», безналичный перевод денежных средств в сумме 4 000 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 4 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 53 минуты путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 500», безналичный перевод денежных средств в сумме 500 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 58 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 4 500», безналичный перевод денежных средств в сумме 4 500 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 4 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 26 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод №– 4 500», безналичный перевод денежных средств в сумме 4 500 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 4 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 32 минуты путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод №– 4 500», безналичный перевод денежных средств в сумме 4 500 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 4 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 45 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 4 500», безналичный перевод денежных средств в сумме 4 500 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 4 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 54 минуты путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 4 500», безналичный перевод денежных средств в сумме 4 500 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 4 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 57 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 4 500», безналичный перевод денежных средств в сумме 4 500 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 4 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 01 минуту путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 4 500», безналичный перевод денежных средств в сумме 4 500 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 4 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 13 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 4 500», безналичный перевод денежных средств в сумме 4 500 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 4 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 2 часа 15 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 4 500», безналичный перевод денежных средств в сумме 4 500 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 4 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 3 часа 14 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 3 000», безналичный перевод денежных средств в сумме 3 000 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «Теле2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 3 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 45 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «№ – 1 000», безналичный перевод денежных средств в сумме 1 000 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 1 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 47 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 1 000», безналичный перевод денежных средств в сумме 1 000 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 1 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 48 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 1 000», безналичный перевод денежных средств в сумме 1 000 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 1 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 49 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 1 000», безналичный перевод денежных средств в сумме 1 000 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 1 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 52 минуты путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 500», безналичный перевод денежных средств в сумме 500 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 57 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 4 500», безналичный перевод денежных средств в сумме 4 500 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 4 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 59 минут путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 4 500», безналичный перевод денежных средств в сумме 4 500 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 4 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 01 минуту путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «№ – 4 500», безналичный перевод денежных средств в сумме 4 500 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 4 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая этого, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, осуществила ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 04 минуты путем отправки СМС-сообщения на короткий номер «900» ПАО Сбербанк с текстом: «перевод № – 4 500», безналичный перевод денежных средств в сумме 4 500 рублей на принадлежащий ей абонентский № сотового оператора «ТELE2», тем самым совершила кражу, то есть тайно похитила с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», денежные средства в сумме 4 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО1, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой абонентского номера №, подключенного ДД.ММ.ГГГГ по средствам услуги «Мобильный банк» к кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» №, на имя Потерпевший №1, пыталась с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ тайно похитить с банковского счета № банковской карты №, открытой на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> «В», путем отправки СМС-сообщений со своего вышеуказанного абонентского номера на короткий номер «900» ПАО Сбербанк денежные средства в размере 62 155 рублей 15 копеек, а именно: ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 58 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 02 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 05 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 06 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 07 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 08 мин., в ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 08 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 09 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 11 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 11 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 12 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 13 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 1 час. 14 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 1 час. 15 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 16 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 16 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 17 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 27 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 28 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 53 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 54 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 12 час. 27 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 12 час. 30 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 39 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 40 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 41 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 17 час. 01 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 22 час. 17 мин, ДД.ММ.ГГГГ в 22 час. 18 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 22 час. 19 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 01 час. 19 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 02 час. 59 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 03 час. 00 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 03 час. 01 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 03 час. 04 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 08 час. 43 мин., 23.03.20919 в 08 час. 43 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 09 мин, ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 09 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 10 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 12 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 12 мин, ДД.ММ.ГГГГ в 1 час. 13мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 14 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 14 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 58 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 14 час. 27 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 03 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 18 час. 54 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 18 час. 55 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 23 час. 15 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 23 час. 16 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 23 час. 16 мин. ДД.ММ.ГГГГ в 23 час. 18 мин, ДД.ММ.ГГГГ в 23 час. 19 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 23 час. 19 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 23 час. 20 мин, ДД.ММ.ГГГГ в 23 час. 21 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 23 час. 22 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 23 час. 22 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 23 час. 25 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 23 час. 25 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 08 час. 59 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 00 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 23 час. 21 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 23 час. 22 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 23 час. 23 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 23 час. 23 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 23 час. 24 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 23 час. 24 мин., ДД.ММ.ГГГГ в 23 час. 24 мин. Однако, ФИО1 не смогла довести до конца начатое ею преступление по независящим от нее обстоятельствам, так как потерпевшая Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 час. 00 мин. заблокировала свою кредитную банковскую карту ПАО «Сбербанк» №.

Допрошенная в судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в совершении преступления признала в полном объеме, пояснила, что суть предъявленного ей обвинения понятна. Также в судебном заседании оглашены показания ФИО1, дававшиеся ею на предварительном следствии (т. 1 л.д. 241-244, т. 2 л.д. 1-6, 23-35, 138-141, т. 3 л.д. 74-76, 162-165), в целом, аналогичного содержания, которые она поддержала в полном объеме. Согласно данным показаниям, с февраля 2019 года в ее пользовании имелась СИМ-карта Теле2 с абонентским номером №, зарегистрированная на ее имя. К её номеру также было подключено приложение «Онлайн Банк», так как ее банковская карта «ПАО Сбербанк» была привязана к ее номеру телефона. В один из дней февраля 2019 года, точную дату она не помнит, на ее номер пришло СМС-сообщение с короткого номера 900 о покупке в магазине «Красное белое», на какую сумму точно не помнит, потом еще пришло несколько подобных СМС-сообщений, при этом она находилась дома и данные покупки не совершала. В связи с тем, что она Сим-карту приобрела недавно, то изначально решила, что к ней привязана была чья - то банковская карта. Она отправила ответное СМС-сообщение с запросом о пополнении своего баланса на 600 рублей, и на баланс ее Сим-карты поступил платеж в сумме 600 рублей. Она стала осознавать, что на неизвестной ее карте находятся денежные средства, но в какой сумме, ей не было известно, так как остаток денежных средств почему - то не отображался в СМС-сообщениях, но она решила воспользоваться чужой картой в связи с трудным материальным положением. В связи с тем, что расплачиваться в магазинах чужой картой, она не сможет, то решила переводить деньги со счета на баланс своей Сим-карты, а затем с Сим-карты переводила деньги на свою банковскую карту ПАО Сбербанк. При этом, она уже понимала, что пользуется чужой банковской картой и совершает кражу денег. Она осуществила первый перевод денежных средств в вечернее время (точного времени она не помнит) ДД.ММ.ГГГГ в размере 1000 рублей с банковской карты неизвестного ей лица на принадлежащую ей СИМ-карту с абонентским номером №. Данного мобильного телефона и СИМ-карты с абонентским номером № у нее уже нет, так как она их выбросила. Затем она ДД.ММ.ГГГГ совершила еще четыре перевода денежных средств с неизвестного ей счета банковской карты на свой абонентский номер в размере 600 рублей, 100 рублей, 400 рублей, 2400 рублей. Затем она перевела данные денежные средства на свою банковскую карту №. Затем ДД.ММ.ГГГГ она вышла на улицу и, подойдя к банкомату ПАО «Сбербанк», расположенного в магазине «Линия» в 

<

адрес> недалеко от ее дома (название улицы она не помнит) она сняла со своей банковской карты денежные средства в размере 4000 рублей, так как остальные денежные средства в размере 100 рублей и 400 рублей она перечислила на абонентский №, принадлежащий ее мужу ФИО5 №3, который ничего не знал о ее противоправных действиях, так как она ничего ФИО5 №3 не рассказывала. Перевод денежных средств она осуществляла, находясь в своей съемной квартире по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>. Она, осознавая, что данные операции по перечислению денежных средств проходят без каких-либо осложнений, решила продолжить незаконное перечисление денежных средств. Согласно показаниям, она в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с банковской карты Потерпевший №1 совершила тайное хищение денежных средств в сумме 97 500 рублей, которые переводила на свой абонентский номер сотового оператора «Теле2» №, после чего данные денежные средства были ею потрачены на продукты питания, одежду для детей и бытовые нужды. Ее мать, отчим, супруг и знакомые ей люди не знали о ее противоправных действиях. Вину в совершении данного преступления она признает в полном объеме и раскаивается в содеянном.

Вина ФИО1 в совершении указанного преступления подтверждается также совокупностью имеющихся в материалах дела доказательств в виде показаний потерпевшей, свидетелей, данными ими в ходе предварительного следствия и в суде, исследованными и изученными судом в ходе судебного следствия, протоколами следственных действий, вещественными и другими доказательствами и материалами уголовного дела, исследованными и изученными судом в ходе судебного следствия:

- Показаниями потерпевшей Потерпевший №1, данными ею в судебном заседании и на предварительном следствии, оглашенными с согласия участников процесса (т. 1 л.д. 89-92, л.д. 121-124, л.д. 125-129 т. 3 л.д. 81-84), согласно которым, она показала, что в 2018 году, точную дату она не помнит, ей позвонили из ПАО «Сбербанк» и предложили получить кредитную банковскую карту. В ходе телефонного разговора, который состоялся между ней и банковским работником, ею был дан положительный ответ, и она согласилась. Карту она получила ДД.ММ.ГГГГ из отделения «Сбербанка», расположенного по адресу: 

<

адрес> «В». Номер карты №. Лимит по карте составил 165 000 рублей. При получении карты она внимательно проверила свои данные и расписалась в договоре. Все данные были правильными. Все документы от карты у нее не сохранились, имя сотрудницы банка, которая оформляла ей карту она также не помнит. Сотрудница банка пояснила ей, что через пару дней необходимо активировать карту, то есть сделать любой платеж по карте. ДД.ММ.ГГГГ она оплатила проезд по этой карте в маршрутном такси. Затем ДД.ММ.ГГГГ она совершила покупку по данной карте в магазине «Красное и белое» на сумму 327 рублей 85 копеек и в этот же день в магазине «Пятерочка» на сумму 219 рублей 99 копеек и 153 рубля 97 копеек. Сотрудники банка ей пояснили, что списание ею денежных средств началось именное после совершения покупки в магазине «Красное и белое». ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 30 минут ей позвонили с номера № и представились работниками «Сбербанка», сообщив о том, что у нее имеется задолженность по ее кредитной карте № в размере 99 350 рублей. Далее она обратилась в отделение «Сбербанка», расположенное по адресу: 

<

адрес> «Б», где ей сообщили, что ее карта была подключена к мобильному банку по абонентскому номеру № и неустановленное лицо украло с ее карты денежные средства в общей сумме 98 631 рубль 19 копеек, путем перевода на номер телефона №. Она сразу заблокировала свою карту. Таким образом, неправомерными действиями ФИО1 ей причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 97 500 рублей 00 копеек. 

- Показаниями свидетеля ФИО5 №1 (Запорожской) О.В. от ДД.ММ.ГГГГ, оглашенными в судебном заседании с согласия участников процесса, согласно которым с 2015 года она работает в ПАО «Сбербанк». В настоящее время она работает в должности менеджера по продажам ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

адрес> «В». В ее должностные обязанности входит оформление кредитных карт, выдача кредитов, оформление вкладов. При оформлении кредитных карт существует несколько способов, а именно, первый способ – это когда клиент сам обращается, оставляя заявку на получение кредитной карты, после чего приходит ответ, положительный, либо отрицательный с указанием возможного лимита и клиент сам выбирает, оформлять ли дальше карту или нет. Второй способ это когда уже есть одобренный лимит по карте (либо клиент видит предложение в личном кабинете, или СМС-сообщении, либо могут позвонить с горячей линии, озвучивают предложение и если клиент согласен, то отправляется заявка на изготовление карты. Третий вариант – при личном визите в банк сотрудник клиенту озвучивает предложение и карта сразу же выдается клиенту (без имени) и все это происходит по согласию клиента. Если клиент раннее «Сбербанк» обращался, пользовался другой банковской картой, в таком случае программа предлагает частичную анкету, которую сотрудники банка редактируют, задавая уточняющие вопросы клиенту, после чего отдает на проверку и подпись клиенту, то есть например при уточнении номера телефона (мобильный банк), на экране монитора отображаются звездочки, то есть номер скрыт, в таком случае два раза со слов клиента она набирает номер телефона, телефон снова закрывается звездочками, если при вводе происходит ошибка, то на экране монитора всплывает окно неправильного ввода, если все верно, то анкета печатается и передается на проверку клиенту. В ее обязанности входит оформление кредитных карт, а выдача происходит после проверки и подтверждения данных клиентов уполномоченных сотрудников. Лично с Потерпевший №1 она не знакома, всех клиентов банка она запомнить не может, так как в день большая проходимость клиентов, может быть, она и оформляла кредитную карту на имя Потерпевший №1, и если оформляла, то это происходило по всем стандартам и требованиям своей работы. 

(т. 1 л.д. 198-200)

- Протоколм очной ставки между Потерпевший №1 и ФИО5 №1 (Запорожской) О.В. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому подтверждаются ранее данные показания потерпевшей Потерпевший №1 от ДД.ММ.ГГГГ и ранее данные показания свидетеля ФИО5 №1 (Запорожской) О.В. от ДД.ММ.ГГГГ. 

(т. 1 л.д. 204-207)

- Показаниями свидетеля ФИО5 №2 от ДД.ММ.ГГГГ, оглашенными в судебном заседании с согласия участников процесса, согласно которым ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, является ее дочерью от первого брака. В настоящее время ФИО1 находится в браке с ФИО5 №3. Ее дочь постоянно проживает в 

<

адрес>, где воспитывает двух своих малолетних детей. Ее зять ФИО5 №3 работает вахтовым методом в 

<

адрес> в ООО «СвязьСтройСервис 44» в должности монтажника. Ее дочь и зять в 

<

адрес> приезжает редко, в связи с чем она общается со своей дочерью с помощью телефонной связи. При этом она к своей дочери ФИО1 тоже приезжаю очень редко, так как у нее много хозяйственных забот по дому. С 2015 года по декабрь 2019 года на нее была зарегистрирована и находилась у нее в пользовании Сим-карта с абонентским номером сотового оператора «BEE-LINE» №. В начале марта 2019 года, точную дату она не помнит, так как прошло много времени, ей поступило одно СМС-сообщение от ее дочери ФИО1, где имелась информация о переводе ей на ее абонентский номер денежных средств, а именно 500 рублей. Денежные средства ей дочь переводит редко. В телефонном разговоре ФИО1 пояснила, что денежные средства в общей сумме 500 рублей перевела ей на оплату услуг мобильной связи, после того, как получила перевод денежных средств от своего супруга с 

<

адрес>, так как ФИО5 №3 выдали заработную плату. Она поблагодарила свою дочь и не предала значение данной сумме, которую возможно в дальнейшем потратила на оплату услуг мобильной связи. Больше ей ФИО1 денежные средства не переводила. О том, что данная денежная сумма была тайно похищена ее дочерью ФИО1 с банковской карты, принадлежащей незнакомой ей Потерпевший №1, она не знала. ФИО1 ей ничего по данному факту не рассказывала. Она даже не могла предположить, что ее дочь способна на такие поступки. В январе 2020 года ей ФИО1 рассказала о своих противоправных действиях, связанных с тайным хищением денежных средств с банковской карты Потерпевший №1 путем безналичного перевода денежных средств в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 97500 рублей. О данном факте она ничего не знала и не догадывалась. В настоящее время она не пользуется вышеуказанным абонентским номером, так как в начале декабря 2019 года ее мобильный телефон модели «Fly», в котором была Сим-карта с абонентским номером сотового оператора «BEE-LINE» № упал в лужу и перестал работать. Мобильный телефон модели «Fly» с Сим-картой она выбросила. По факту совершенного преступления, ее дочь ФИО1 сожалеет о случившемся и раскаивается в содеянном. В настоящее время она пытаюсь помочь своей дочери по возврату денежных средств Потерпевший №1 

(т. 1 л.д. 208-210)

- Показаниями свидетеля ФИО5 №3 от ДД.ММ.ГГГГ, оглашенными в судебном заседании с согласия участников процесса, согласно которым, официально работает в должности монтажника в ООО «СвязьСтройСервис 44» на территории 

<

адрес>, в связи с чем его работа является вахтовой. ДД.ММ.ГГГГ он заключил брак с ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в связи с чем ФИО2 стала ФИО1 В браке у них родились две дочери: ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., которые находятся на иждивении его супруги и его. В настоящее время он вместе с супругой и детьми проживает на съемной квартире. В связи со своей вахтовой работой он не бывает в 

<

адрес> по несколько месяцам. В связи с чем, свою супругу видит редко, но созванивается по телефону часто. ДД.ММ.ГГГГ он уехал в 

<

адрес>, и ДД.ММ.ГГГГ находился в 

<

адрес>. В вечернее время, когда именно, он не помнит, так как прошла много времени, ему на его абонентский № сотового оператора «BEE-LINE» поступили два СМС-сообщения от его супруги ФИО1, где имелась информация о переводе ему на его абонентский номер денежных средств двумя переводами, а именно 100 рублей и 400 рублей. Денежные средства ему супруга переводит редко, так как в основном он содержит свою семью и переводит денежные средства своей супруге. В телефонном разговоре ФИО1 пояснила, что денежные средства в общей сумме 500 рублей перевела ему на оплату услуг мобильной связи, из ранее переведенных им денежных средств. Он не предал значение данной сумме, которую возможно в дальнейшем потратил на оплату услуг мобильной связи. Больше ему ФИО1 денежные средства не переводила. Его супруга ФИО1 в телефонном разговоре и по приезду его в 

<

адрес> в апреле 2019 года ничего не рассказывала ему о денежных средствах, переведенных на его абонентский номер ДД.ММ.ГГГГ. Кроме того, он не знал и о том, что ФИО1 по ошибке сотрудников ПАО «Сбербанк» стала доступна банковская карта, оформленная на имя Потерпевший №1 О данном факте он узнал со слов совей супруги ФИО1 в двадцатых числах декабря 2019 года, в связи с чем в декабре 2019 года ФИО1 в телефонном разговоре сообщила ему, что в феврале 2019 года увидела СМС-сообщение, поступившее на свой абонентский №, где имелась информация о списание денежных средств с банковской карты. В связи с чем, его жена проверила свою банковскую карту, убедилась о наличии денежных средств, и поняла, что к абонентскому номеру № по ошибке подключена услуга «Мобильный банк» неизвестной банковской карты. Затем, со слов сотрудников полиции ему стало известно, что ФИО1 периодически списывала денежные средства с неизвестной на то время банковской карты, путем перевода денежных средств на свой абонентский №, используя услугу «Мобильный банк». Кроме того, со слов сотрудников полиции он узнал, что два перевода были сделаны на его абонентский № в общей сумме 500 рублей ДД.ММ.ГГГГ, один перевод был сделан на второй абонентский номер супруги, а именно № на сумму 500 рублей, и еще один перевод его супруга произвела на неизвестный ему абонентский № в сумме 500 рублей. О данных незаконных переводах своей супруги он ничего не знал и не догадывался. ФИО1 ему ничего об этом не рассказывала. В настоящее время ему известно, что ФИО1 совершила тридцать восемь переводов денежных средств в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 97 500 рублей с кредитной банковской карты, открытой на имя Потерпевший №1 Похищенными денежными средствами ФИО1 распоряжалась лично, покупая продукты питания, лекарство, одежду, оплачивая коммунальные платежи и оплату за съем квартиры. Его супруга сожалеет о случившемся, в связи с чем признает свою вину по факту хищения денежных средств. Похищенные денежные средства в сумме 97 500 рублей ФИО1 планирует возвратить Потерпевший №1, тем самым загладить свою вину и возместить материальный ущерб в полом объеме. 

(т. 1 л.д. 213-215)

- Показаниями свидетеля ФИО5 №4 от ДД.ММ.ГГГГ, оглашенными в судебном заседании с согласия участников процесса, согласно которым, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 00 минут он был приглашен следователем ФИО19 для участия в качестве понятого при составлении протокола проверки показаний на месте по уголовному делу №. Вместе с ним следователем был приглашен второй понятой, который представился ФИО18 При начале проверки показаний на месте следователем ФИО19 были разъяснены процессуальные права, порядок производства данного следственного действия, а также следователь предупредил всех о применении фотосъемки. Примерно в 13 часов 05 минут он совместно с ФИО18, обвиняемой ФИО1 и защитником ФИО16 находился в каб. № СУ УМВД России по 

<

адрес>, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где обвиняемая ФИО1 согласилась указать место, где в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершала тайное хищение денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1, используя мобильный телефон с абонентским номером сотового оператора «Теле2» №. После чего он совместно с другими участниками следственного действия вышли во двор СУ УМВД России по 

<

адрес>, где следователь ФИО19 произвел фотографирование всех участвующих в данном следственном действии, а также фотографирование производилось около КПП СУ УМВД России по 

<

адрес>. Затем они сели в служебный автомобиль и по указанию обвиняемой ФИО1 выехали к многоквартирному дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б». После того, как водитель подъехал к данному дому, он совместно со вторым понятым ФИО20, обвиняемой ФИО1, защитником ФИО16, следователем ФИО19 вышли из служебного автомобиля и проследовали за обвиняемой ФИО1, которая указала подъезд многоквартирного дома, где находится съемная квартира. Около входа в подъезд следователь ФИО19 произвел фотографирование. Затем по предложению обвиняемой ФИО1 он совместно со всеми участниками следственного действия поднялся на лифте на шестой этаж, где обвиняемая ФИО1 подошла к входной двери, ведущей в 

<

адрес>. ФИО1 достала ключи от входной двери и открыла дверь, пригласив всех участников следственного действия в вышеуказанную квартиру. Затем, обвиняемая ФИО1 предложила войти в зал квартиры, где пояснила, что в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ находилась в зале данной квартиры, а именно на диване, где используя свой мобильный телефон модели «Samsung Galaxy5» с СИМ-картой сотового оператора «Теле2» №, совершала тайное хищение денежных средств с банковской карты, принадлежащей Потерпевший №1 При нем и при других участвующих в следственном действии обвиняемая ФИО1 пояснила, что за вышеуказанный период времени совершила тридцать восемь операций по переводу денежных средств с банковской карты потерпевшей Потерпевший №1 Кроме того, ФИО1 пояснила, что из вышеуказанных тридцати восьми незаконных переводов денежных средств два перевода осуществила на абонентский номер своего супруга ФИО5 №3 №, один незаконный перевод денежных средств осуществила на абонентский номер своей мамы ФИО5 №2 № и еще один незаконный перевод денежных средств осуществила на свой второй абонентский №. Обвиняемая ФИО1 пояснила, что за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ вышеуказанным способом совершила тайное хищение денежных средств с банковской карты Потерпевший №1 на общую сумму 97500 рублей. Всем участвующим лицам при проверки показаний на месте ФИО1 сообщила, что все операции по безналичному списанию денежных средств совершала в зале, лежа на диване, так как постоянно находиться в квартире, ухаживая за своими двумя малолетними детьми. Следователем ФИО19 было произведено фотографирование в квартире всех участвующих лиц в следственном действии, в ходе которого обвиняемая ФИО1 показала на диван в квартире. 

(т. 1 л.д. 221-223)

- Показаниями свидетеля ФИО21 в судебном заседании, а также его же показаниями от ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 136-138), оглашенными в судебном заседании с согласия участников процесса, согласно которым, в ходе изучения уголовного дела ему стало известно, что Потерпевший №1 получила ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес> «В» кредитную банковскую карту № с лимитом денежных средств на сумму 160 000 рублей. В настоящее время ему известно, что при получении данной карты в заявлении на выдачу кредитной банковской карты был ошибочно указан абонентский номер Потерпевший №1, в связи с чем услуга «Мобильный банк» была подключена на абонентский номер, принадлежащий ФИО1, которая воспользовалась данной услугой и в феврале, в марте 2019 года совершила тайное хищение денежных средств с банковского счета кредитной банковской кредитной карты Потерпевший №1 на сумму 97 500 рублей. Кроме того, в настоящее время, ему известно, что ФИО1 покушалась на оставшуюся сумму на банковском счета кредитной банковской карты Потерпевший №1 В данном случае желаю показать, что при выдаче кредитной банковской карты денежные средства в пределах лимита кредитной банковской карты переходят в пользование держателя банковской кредитной карты, в данном случае Потерпевший №1 При этом держатель кредитной банковской карты не должен разглашать сведения о самой кредитной карте, ПИН-коде, а также другую информацию, относящуюся к категории конфиденциальной. При выдаче кредитной банковской карты сотрудником банка, оформляющим выпуск, заполняется соответствующее заявление, в котором среди прочего в обязательном порядке указывается абонентский номер телефона, к которому будет подключена услуга «Мобильный банк». Заполненное заявление передается в обязательном порядке держателю карты для ознакомления со сведениями, указанными в заявлении, в том числе и с абонентским номером мобильного телефона. После ознакомления с содержанием заявления клиент соглашается со всеми сведениями, указанными в заявлении, о чем ставит соответствующую подпись. Согласно Гражданскому кодексу РФ заемщик, в данном случае держатель кредитной банковской карты, обязан возвратить в банк денежные средства, потраченные в пределах лимита. Все обязательства по возврату денежных средств возлагаются на держателя, в данном случае на Потерпевший №1, так как банк передает денежные средства в пределах лимита в пользу держателя кредитной банковской карты, в соответствии с условиями обслуживания данной банковской карты. Таким образом, в сложившейся ситуации потерпевшим по уголовному делу является физическое лицо Потерпевший №1, а ни в коем случае не юридическое лицо ЦЧБ ПАО Сбербанк. Материальный ущерб по вышеуказанному уголовному делу причинен Потерпевший №1 К протоколу допроса прилагаю копию паспорта на свое имя.

- Заявлением Потерпевший №1 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое тайно похитило с банковской кредитной карты ПАО Сбербанк, открытой на ее имя, денежные средства в размере 98 631 рубль 19 копеек, чем причинило ей значительный материальный ущерб.

(т. 1 л.д. 56)

- Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому, осмотрено заявление Потерпевший №1 на получение кредитной банковской карты «VISA Gold» ПАО «Сбербанк» и выписка со счета кредитной банковской карты, принадлежащей потерпевшей Потерпевший №1, где имеется информация о подключении услуги «Мобильный банк» к абонентскому номеру № и тайном хищении денежных средств в сумме 97 500 рублей. 

(т. 1 л.д. 106-117)

- Заявлением Потерпевший №1 на получение кредитной банковской карты «VISA Gold» ПАО «Сбербанк» и выпиской со счета кредитной банковской карты, принадлежащей потерпевшей Потерпевший №1, где имеется информация о подключении услуги «Мобильный банк» к абонентскому номеру № и тайном хищении денежных средств в сумме 97 500 рублей.

(т. 1 л.д.118-119)

- Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у потерпевшей Потерпевший №1 изъята кредитная банковская карта №, со счета которой в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 совершила тайное хищение денежных средств в сумме 97 500 рублей. 

(т. 1 л.д.159-161)

- Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому осмотрена кредитная банковская карта № на имя Потерпевший №1, со счета которой в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 совершила тайное хищение денежных средств в сумме 97 500 рублей.

(т. 1 л.д.162-165)

- Вещественным доказательством кредитной банковской картой № на имя Потерпевший №1, со счета которой в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 совершила тайное хищение денежных средств в сумме 97 500 рублей. 

(т. 1 л.д.166)

- Заявлением о совершенном преступлении, поступившим от ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированным в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ в УМВД России по 

<

адрес>, в котором ФИО1 сообщила, что в период времени с февраля по март 2019 года она с банковской карты, принадлежащей неизвестному ей лицу тайно совершила хищение денежных средств.

(т. № л.д. 228)

- Ответом и выписками о движениях денежных средств по банковской карте № на имя Потерпевший №1, предоставленной ПАО Сбербанк за исх. № ЗНО0107142020 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой Потерпевший №1 имеет номер банковской карты № со счетом карты №, с которого в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ были списаны денежные средства в размере 97 500 рублей, на абонентские номера №, №, №, №.

(т. № л.д.49-52)

- Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которым осмотрен ответ и выписка из РЦСРБ 

<

адрес> ПАО «Сбербанк» исх. № ЗНО0107142020 от ДД.ММ.ГГГГ по движению денежных средств банковской карты № со счета карты №, с которому в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ были списаны денежные средства в размере 97 500 рублей на абонентские номера №, №, №.

(том № л.д. 53-62)

- Вещественными доказательствами ответом и выписками из РЦСРБ 

<

адрес> ПАО «Сбербанк» исх. № ЗНО0107142020 от ДД.ММ.ГГГГ по движению денежных средств по счету 40№ банковской карты № на имя Потерпевший №1

(т. № л.д. 63-64)

- Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которым осмотрена выписка из РЦСРБ 

<

адрес> ПАО «Сбербанк» по движению денежных средств банковской карты № со счета карты №, с которого в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ были списаны денежные средства в размере 97 500 рублей на абонентские номера №, №, №, №.

(том № л.д. 65-69)

- Вещественными доказательствами выпиской из РЦСРБ 

<

адрес> ПАО «Сбербанк» по движению денежных средств по счету 40№ банковской карты № на имя Потерпевший №1

(том № л.д.70-71)

- Ответом о принадлежности абонентских номеров №, №, предоставленным сотовым оператором TELE2, исх. № от ДД.ММ.ГГГГ с компакт-диском CD-R, согласно которому абонентские номера №, №, принадлежат ФИО1 

(т. № л.д. 77)

- Ответом о принадлежности абонентских номеров №, №, предоставленным сотовым оператором Билайн, исх. № З-02/57284-К от ДД.ММ.ГГГГ с компакт-диском DVD-R, согласно которому абонентские номера №, №, принадлежат ФИО5 №3 и ФИО5 №2 

(т. № л.д. 78-79)

- Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому осмотрены ответ сотового оператора TELE2, исх. № от ДД.ММ.ГГГГ с компакт-диском CD-R, ответ сотового оператора Билайн, исх. № З-02/57284-К от ДД.ММ.ГГГГ с компакт-диском DVD-R, а также информация, имеющаяся на компакт-дисках, где имеется принадлежность абонентских номеров №, № на имя ФИО22 и принадлежность абонентских номеров №, № на имя ФИО5 №2 и ФИО5 №3 

(т. № л.д. 80-90)

- Вещественными доказательствами ответами на бумажном носителе формата «А4» и компакт дисками CD-R, DVD-R с имеющийся на них информацией, предоставленными сотовыми операторами TELE2 и Билайн, признаны и приобщены к материалам уголовного дела.

(т. № л.д.91-94)

- Протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому обвиняемая ФИО5 №3 показала зал квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО9 Невского, 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, в которой она в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершила тайное хищение денежных средств с банковского счета №, банковской карты № на имя Потерпевший №1 денежных средств общей суммой 97 500 рублей на абонентские номера сотовых операторов TELE2 и Билайн №, №, №, №.

(т. № л.д.111-119)

- Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому осмотрен ответ на 1 (одном) листе и выписка из РЦСРБ 

<

адрес> ПАО «Сбербанк» исх. № ЗНО0107141283 от ДД.ММ.ГГГГ о сведениях СМС-сообщениях по номеру 79515451943 за период с ДД.ММ.ГГГГ (даты подключения услуги «Мобильный банк») по ДД.ММ.ГГГГ (дату отключения услуги «Мобильный банк») в приложении на 8 (восьми) листах.

(т. № л.д. 96-132)

- Вещественными доказательствами ответ на 1 (одном) листе и выписка из РЦСРБ 

<

адрес> ПАО «Сбербанк» исх. № ЗНО0107141283 от ДД.ММ.ГГГГ о сведениях СМС-сообщениях по номеру 79515451943 за период с ДД.ММ.ГГГГ (даты подключения услуги «Мобильный банк») по ДД.ММ.ГГГГ (дату отключения услуги «Мобильный банк») в приложении на 8 (восьми) листах., признаны и приобщены к материалам уголовного дела.

(т. № л.д. 133-134)

- Явкой с повинной ФИО1

(т. № л.д. 228)

Рассмотрев материалы уголовного дела, выслушав стороны процесса, оценив в совокупности собранные доказательства, суд приходит к выводу о том, что стороной обвинения представлены достаточные доказательства как факта совершения вмененного ФИО1 преступления, так и виновности подсудимой в данном преступлении с точки зрения их допустимости, относимости, достоверности и достаточности для постановления обвинительного приговора.

Оценивая исследованные доказательства, суд полагает, что вина подсудимой доказана как показаниями самой подсудимой, которая вину признала в полном объеме, дала исчерпывающие показания об обстоятельствах преступления, так и показаниями потерпевшей и свидетелей, протоколами следственных действий, и материалами уголовного дела, приведенными выше, которые взаимосогласуются друг с другом при их сопоставлении между собой. 

Оснований не доверять показаниям подсудимой, потерпевшей и свидетелей, приведенным выше, не имеется, поскольку они согласуются между собой, дополняют друг друга и объективно подтверждены другими доказательствами, представленными суду и приведёнными выше. При этом поводов для оговора подсудимой со стороны потерпевшей и свидетелей судом не установлено.

Представленные стороной обвинения вышеперечисленные доказательства собраны с соблюдением требований закона и оснований для признания их недопустимыми, суд не находит.

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ УК РФ как есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенного с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину.

Оснований для вынесения в отношении ФИО1 оправдательного приговора, направления данного уголовного дела прокурору в порядке ст. 237 УПК РФ, освобождения её от уголовной ответственности и наказания суд не усматривает.

При назначении наказания и определении его вида суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления и личность виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и иные, приведённые ниже обстоятельства.

Так, преступление, совершенное ФИО1, относится к категории тяжких преступлений, ФИО1 ранее не судима, замужем, имеет на иждивении двух малолетних детей, работает неофициально, имеет постоянное место жительства, по месту жительства характеризуется положительно, на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит. Также суд учитывает состояние здоровья подсудимой и её близких родственников. О каких-либо заболеваниях своих и своих близких родственников, которые могли бы повлиять на наказание, подсудимая не сообщила, объективных сведений не представлено. Кроме того, суд учитывает, что вред, причиненный в результате преступления, возмещён в полном объеме, потерпевшая в судебном заседании заявила, что претензий к подсудимой она не имеет, с ней они примирились. Также суд учитывает, что, согласно показаниям подсудимой, преступление было ею совершено в результате стечения тяжелых жизненных обстоятельств. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, суд признает явку с повинной, признание подсудимой своей вины, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение потерпевшей имущественного ущерба и морального вреда, причиненных в результате преступления, наличие малолетних детей у подсудимой, совершение преступления в результате тяжелых жизненных обстоятельств.

Обстоятельства, отягчающие наказание подсудимой, отсутствуют.

При указанных обстоятельствах, с учетом требований ст. 60 УК РФ, данных о личности подсудимой, её возраста, семейного положения, состояния здоровья подсудимой и её родственников и членов семьи, наличия смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, с учетом тяжести совершенного преступления, влияния назначенного наказания на исправление подсудимого и условия его жизни, суд считает единственно возможным исправление и перевоспитание ФИО1 с назначением наказания в виде о лишения свободы и при этом также приходит к выводу о возможности его назначения с применением ст. 73 УК РФ, т.е. условно, с установлением испытательного срока, без штрафа и без ограничения свободы, полагая, что именно оно будет соразмерно содеянному, восстановит социальную справедливость и будет способствовать исправлению осужденной и предупреждению совершения ею новых преступлений. 

При этом суд приходит к выводу о том, что подсудимому не может быть назначено иное более мягкое наказание, предусмотренное санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ, т.к. по сложившемуся убеждению суда, основанному на всестороннем анализе совокупности приведенных обстоятельств, установленных в ходе судебного разбирательства, иное более мягкое наказание, предусмотренное за совершение данного преступления, не сможет обеспечить достижение целей наказания.

Судом учитывает требования ч. 1 ст. 62 УК РФ, поскольку установлено у подсудимой смягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ.

Также суд учитывает требования ч. 3 ст. 66 УК РФ.

Суд не усматривает оснований для применения ст. 64 УК РФ, в связи с отсутствием исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления и как несоразмерных тяжести последствий в результате совершенного ФИО1 преступления.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, личности подсудимой ФИО1 судом не усматривается оснований для изменения категории преступления, в совершении которого он обвиняется, на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ. Таким образом, ходатайство защиты в данной части удовлетворению не подлежит и судом отколоняется.

Также судом в силу приведенных выше обстоятельств не усматривается оснований для применения правил назначения наказания, предусмотренных ст. 53.1 УК РФ, то есть суд не усматривает оснований для применения к ФИО1 принудительных работ как альтернативы лишению свободы.

Гражданский иск по делу не заявлен. 

В соответствии со ст. 81, п. 12 ч. 1 ст. 299 УПК РФ, суд разрешает судьбу вещественных доказательств.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.302, 304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком 02 года 00 мес.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным, установив испытательный срок 02 года 00 мес. 

Возложить на осужденную после вступления приговора в законную силу обязанности: встать на учет и 01 раз в месяц в установленные дни являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, не менять постоянного места жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения.

Вещественные доказательства по делу после вступления приговора в законную силу: 

- Заявление Потерпевший №1 на получение кредитной банковской карты «VISA Gold» ПАО «Сбербанк», выписку ПАО «Сбербанк» со счета кредитной банковской карты, принадлежащей потерпевшей Потерпевший №1 на четырех листах, ответ и выписки из РЦСРБ 

<

адрес> ПАО «Сбербанк» исх. № ЗНО0107142020 от ДД.ММ.ГГГГ по движению денежных средств по счету 40№ банковской карты № на имя Потерпевший №1 на трех листах, выписку, предоставленную из ПАО «Сбербанк России» по движению денежных средств по банковской карте № на СИМ-карты с абонентскими номерами 

<

***>, 89092177379, 89601249883, 89529597372 на одном листе с двух сторон, ответы на трех листах и компакт диски CD-R, DVD-R с информацией, предоставленные сотовыми операторами TELE2 и Билайн, ответ на 1 (одном) листе и выписку из РЦСРБ 

<

адрес> ПАО «Сбербанк» исх. № ЗНО0107141283 от ДД.ММ.ГГГГ о сведениях СМС-сообщениях по номеру 79515451943 за период с ДД.ММ.ГГГГ (даты подключения услуги «Мобильный банк») по ДД.ММ.ГГГГ (дату отключения услуги «Мобильный банк») в приложении на 8 (восьми) листах, - хранить в уголовном деле;

- Кредитную банковскую карту ПАО «Сбербанк» № на имя Потерпевший №1 оставить в пользовании последней.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд через Ленинский районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный в этот же срок вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Ю.А. Спицын 

1версия для печати